
为巩固拓展学习贯彻习近平新时代中国特
色社会主义思想主题教育（以下简称主题教育）
成果，建立健全以学铸魂、以学增智、以学正风、
以学促干的长效机制，推动广大党员、干部更加
深刻领悟“两个确立”的决定性意义，更加自觉增
强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维
护”，始终做习近平新时代中国特色社会主义思
想的坚定信仰者和忠实实践者，经党中央同意，
现提出如下意见。

一、坚持以学铸魂，持续做好学
习贯彻习近平新时代中国特色社会
主义思想的深化、转化工作

从思想上正本清源、固本培元，坚定理想信
念，铸牢对党忠诚，站稳人民立场，自觉在政治立
场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平
同志为核心的党中央保持高度一致，进一步夯实
全党团结统一的思想基础。

1.建立健全“第一议题”制度。各级党委（党
组）召开常委会会议（党组会议）或党委（党组）理
论学习中心组学习会，要认真学习习近平新时代
中国特色社会主义思想和习近平总书记重要讲
话，结合实际抓好贯彻落实。党委（党组）谋划重
大战略、研究重大事项、制定重大政策、部署重大
任务，要对标对表习近平总书记有关重要讲话和
重要指示批示精神，把准政治方向、领会工作要
求、理清思路举措。

2.健全理论学习制度。建立领导班子读书
班制度，各级党委（党组）结合理论学习中心组学
习，每年举办习近平新时代中国特色社会主义思
想读书班，组织领导班子成员坐下来、静下心，读
原著学原文悟原理，开展集体学习和研讨交流。
健全专题党课制度，各级党委（党组）领导班子成
员每年到分管领域、部门等基层单位或所在党支
部至少讲1次专题党课，重点讲学习运用党的创
新理论的收获体会。基层党组织书记联系实际
讲好党课。抓实党员、干部经常性学习教育，突
出抓好青年党员理论学习，落实“三会一课”、主
题党日等制度，运用“学习强国”、共产党员网等
平台，采取课堂讲授、政策解读、案例教学、现场
体验等方式，推动党的创新理论学习走深走实走
心。

3.强化党性教育。加强党章学习教育，引导
党员、干部自觉学习党章、遵守党章、贯彻党章、
维护党章，自觉用党章规范一言一行。通过重温
入党誓词、过“政治生日”，就近就便用好红色资
源、党性教育培训机构，学习先进典型和身边榜
样，常态化长效化开展党史学习教育，开展党的
宗旨教育、革命传统教育和爱国主义教育等，引
导党员、干部筑牢信仰之基、补足精神之钙、把稳
思想之舵，始终忠诚于党、忠诚于人民、忠诚于马

克思主义。

二、坚持以学增智，不断从党的
创新理论中悟规律、明方向、学方法、
增智慧

学深悟透习近平新时代中国特色社会主义
思想，把握好这一思想的世界观和方法论，运用
好贯穿其中的立场观点方法特别是“六个必须坚
持”，把看家本领、兴党本领、强国本领学到手，着
力提升政治能力、思维能力、实践能力，担负好党
和人民赋予的政治责任。

4.加强党员、干部政治教育和政治训练。分
层次分类别分领域开展培训轮训，教育引导党
员、干部胸怀“国之大者”，以坚持和加强党中央
集中统一领导为最高原则，善于从党和人民的立
场、党和国家工作大局出发想问题、作决策、办事
情，不断增强政治敏锐性，坚决防止“低级红”、

“高级黑”，做政治上的明白人、老实人。突出“关
键少数”政治训练，实施“一把手”政治能力提升
计划，不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执
行力。

5.抓好党员、干部履职能力培训。坚持干什
么学什么，组织党员、干部联系岗位职责和工作
实际，认真学习领会习近平总书记关于本地区本
部门本领域重要讲话和重要指示批示精神。坚
持全面系统学、融会贯通学，不断提高战略思维、
辩证思维、系统思维、创新思维、历史思维、法治
思维、底线思维能力。强化实践锻炼和专业训
练，不断增强党员、干部推动高质量发展本领、服
务群众本领、防范化解风险本领，加强斗争精神
和斗争本领养成，着力增强防风险、迎挑战、抗打
压能力。抓好与岗位职责相匹配的通识教育培
训、专业知识学习培训，帮助党员、干部填知识空
白、补素质短板、强能力弱项。

三、坚持以学正风，推动全党以
自我革命精神解决党风方面的突出
问题

深入学习贯彻习近平总书记关于党的自我
革命的重要思想，对标党风要求找差距、对表党
性要求查根源、对照党纪要求明举措，深化落实
中央八项规定及其实施细则精神，大兴务实之
风、弘扬清廉之风、养成俭朴之风，以彻底的自我
革命精神打扫政治灰尘、净化政治灵魂、纠正行
为偏差。

6.践行党的群众路线。坚持把人民放在心
中最高位置，坚守初心使命，厚植为民情怀，始终
保持党同人民群众的血肉联系，自觉把以人民为
中心的发展思想贯穿到各项工作之中，扎实推进

共同富裕，让现代化建设成果更多更公平惠及全
体人民。各级党政领导班子和涉及民生领域的
部门、单位要结合自身实际，建立民生事项清单，
推动解决群众反映强烈的突出问题。坚持和发
展新时代“枫桥经验”，推行“街乡吹哨、部门报
到”、“民呼我为”、“接诉即办”等做法，及时回应
人民群众合理诉求，切实把好事办好、实事办实、
难事办妥。学习运用“千万工程”经验，坚持因地
制宜、分类施策，循序渐进、久久为功，着力办好
让群众可感可及的实事。

7.落实“四下基层”制度。省级党委（党组）
作出总体安排，明确县处级以上领导干部“四下
基层”的工作内容、时间频次和纪律作风要求。
市、县级党委（党组）结合实际抓好落实，搞好统
筹，避免扎堆重复。宣传党的路线方针政策下基
层，通过讲党课、走访座谈等形式，把党的创新理
论和党中央重大决策部署讲清楚讲明白。调查
研究下基层，用好“深、实、细、准、效”五字诀，注
重采取“四不两直”方式，组织领导班子成员领题
调研，推动调研成果转化运用；推行典型案例解
剖式调研，各级党委（党组）每年从本地区本部门
本系统发生的有代表性、有较大影响的事件中，
至少确定1个正面和1个反面案例进行复盘剖
析，解剖麻雀、举一反三。信访接待下基层，组织
领导干部到矛盾多、情况复杂、信访集中的地方
和单位下访接访，落实领导干部包案责任制，解
决群众难题、化解信访积案。现场办公下基层，
紧盯发展所需、企业所盼、群众所忧，组织领导干
部深入基层、走进群众，现场研究、现场协调，推
动把问题解决在一线、矛盾化解在一线、工作落
实在一线。健全年轻干部下基层、接地气工作机
制。

8.经常性开展领导班子政治体检。县处级
以上领导班子对习近平总书记重要指示批示指
出的本地区本部门本领域突出问题，上级巡视巡
察、审计检查、专项督查等反馈的意见，以及本地
区本部门本单位发生的重大事件和典型案件，要
组织领导班子成员把自己摆进去、把职责摆进
去、把工作摆进去，深入检视剖析，找根源、抓整
改。把坚持“三个务必”情况作为民主生活会和
组织生活会对照检查的重要内容，督促广大党
员、干部发扬艰苦奋斗、勤俭节约的优良作风，自
觉养成过紧日子的习惯。把开展反面典型案例
剖析作为民主生活会的重要环节，组织领导班子
成员联系个人实际进行查摆反思，以案为鉴，以
案促改。

9.扎实开展纪律教育。坚持经常性纪律教
育与集中性纪律教育相结合，推动党员、干部认
真学习党的纪律规矩特别是政治纪律和政治规
矩，筑牢思想防线，坚守纪律红线。以学习贯彻
新修订的纪律处分条例为重点，组织开展集中性
纪律教育，着力解决一些党员、干部对党规党纪
不上心、不了解、不掌握等问题。通过开展专题

学习、警示教育等，引导党员、干部特别是新提拔
干部、年轻干部、关键岗位干部学纪、知纪、明纪、
守纪，把遵规守纪刻印在心，内化为日用而不觉
的言行准则。

10.持之以恒纠治形式主义、官僚主义。各
级党委（党组）要持续纠治落实党中央决策部署
口号响落实差、搞本位主义、做表面文章等问题，
持续深化“半拉子工程”、“形象工程”、“面子工
程”、统计造假以及基层治理不良现象等整改整
治，持续解决执行政策简单化、“一刀切”、层层加
码等突出问题，持续加强整治形式主义为基层减
负政策落实情况督促检查。紧盯形式隐蔽、巧立
名目的“新形象工程”问题和加重基层负担等顽
症，及时予以整治，对经核实的典型问题定期公
开通报，依规依纪依法严肃追责问责。夯实基层
基础，深化党建引领基层治理，采取有力措施解
决“小马拉大车”等突出问题，为基层赋能减负。
中央层面整治形式主义为基层减负专项工作机
制要发挥牵头抓总和统筹协调作用，针对突出问
题开展专项督查，聚焦重点领域加大整治力度，
常态化核查通报典型问题，以更大力度推动整治
形式主义为基层减负工作取得实效。

四、坚持以学促干，不折不扣贯
彻落实党中央决策部署

坚持学思用贯通、知信行统一，匡正干的导
向，增强干的动力，形成干的合力，迎难而上、敢
于斗争，鼓足干事创业的精气神，形成狠抓落实
的好局面，汇聚起以中国式现代化全面推进强国
建设、民族复兴伟业的强大力量。

11.树立和践行正确政绩观。各级党委（党
组）要组织党员、干部深入学习领会习近平总书
记关于树立和践行正确政绩观的重要论述，解
决好“政绩为谁而树、树什么样的政绩、靠什么
树政绩”的问题。要把树立和践行正确政绩观
作为党性分析重要内容，用好地方领导班子和
领导干部政绩观偏差主要问题清单，组织领导
班子和领导干部从宗旨意识、工作作风、纪律规
矩等方面深入查摆剖析。指导地方和部门完善
考核评价办法，纠治考核指标过分细化碎片化、
机械僵化等做法。把树立和践行正确政绩观情
况纳入巡视巡察、干部考核考察、审计整改监督
的重要内容，及时发现和纠治政绩观偏差、错位
问题。发挥优劣典型的示范警示作用，教育引
导党员、干部创造经得起实践、人民、历史检验
的业绩。

12.推动高质量发展。把坚持高质量发展作
为新时代的硬道理，教育引导各级领导班子和领
导干部完整、准确、全面贯彻新发展理念，防止出
现贪大求洋、盲目蛮干，华而不实、数据造假，竭
泽而渔、劳民伤财等问题。各级党委（党组）要结
合职责，把准融入和服务新发展格局的切入点着

力点，用好改革开放关键一招，谋划用好牵引性、
撬动性强的工作抓手，着力发展新质生产力，切
实增强经济活力，防范化解重点领域风险，突破
影响和制约高质量发展的瓶颈问题，推动经济实
现质的有效提升和量的合理增长。

13.激励干部担当作为。鲜明树立重实干、
重实绩、重担当的用人导向，认真落实“三个区分
开来”，持续推动精准规范追责问责，加强对敢担
当善作为干部的激励保护。持续推进领导干部
能上能下，推动形成能者上、优者奖、庸者下、劣
者汰的良好局面。及时选树宣传表彰党员、干部
中的先进典型，加大对基层干部特别是条件艰苦
地区干部关心关爱力度。

14.充分发挥党员先锋模范作用。严格党员
日常教育和管理，使广大党员平常时候看得出
来、关键时刻站得出来、危急关头豁得出来。深
化立足岗位作贡献、建言献策等活动，组织党员
在推动改革发展、维护安全稳定、推进乡村全面
振兴、加强基层治理等各方面发挥作用。发生重
大自然灾害、重大公共安全事件等突发事件，党
组织要组织在职党员、村（社区）党员、流动党员、
新就业群体党员等就近就地转化为应急处突力
量，冲锋在前、英勇奋斗。各级党组织要在网络
空间加强思想引领和舆论引导，组织引导党员在
网络空间主动发声亮剑，让正能量形成大流量，
让党旗在网络空间高高飘扬。

15.常态化开展突出问题整治。坚持问题导
向和目标导向相结合，以“时时放心不下”的责
任感，聚焦党中央高度重视、群众反映强烈以及
工作中最突出、最需要注意的问题，实事求是、
刀刃向内开展整治。主动查找“表现在基层、根
子在上面”的问题，统筹协调、上下联动、合力解
决。

各级党委（党组）要把巩固拓展主题教育成
果作为重大政治任务，扛起主体责任，对各项任
务举措明确责任单位和具体要求，不折不扣抓
好落实。主要负责同志要履行第一责任人职
责，重要工作亲自部署、重大问题亲自过问、重
要环节亲自协调、重点任务亲自推动。中央和
国家机关各部门要走在前、作表率，以钉钉子精
神抓好各项任务举措落实，走好践行“两个维
护”的第一方阵。各级领导机关、党员领导干部
要以更高标准和更严要求，抓好自身学习贯彻，
抓好自身问题整改，以上率下，示范带动。把巩
固拓展主题教育成果情况纳入政治监督，作为
领导班子和领导干部年度考核、党组织书记抓
基层党建述职评议考核内容，通过巡视巡察、专
项检查、督查督办、“回头看”等方式，加强评估
问效。把主题教育探索的复盘推演、暗访抽查、
政策答复、同题共答等有效做法运用到日常工
作的研究谋划、督促指导和推进落实中，推动各
方面工作高质量发展。

（新华社北京2月28日电）

中共中央办公厅关于巩固拓展学习贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想主题教育成果的意见

（2024年2月23日）

本报社址：市中区铁门坎巷33号▲邮政编码：614000▲传真：（0833）2270061▲广告受理地址：市中区铁门坎巷33号207室 电话：2116999▲零售每份：1.50元▲乐山报广印务有限责任公司照排印刷

时事·广告
2024年2月29日 星期四

责任编辑：代世和 编辑：李明江 校对：曹江帆 数字报网址：http//www.lsrbs.net4

原敖坝村1、2、3组敖学枝等12户20人未划地安置人员名单明细公示
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

家庭人员

户主

与户主关系

户主

与户主关系

户主

与户主关系

户主

与户主关系

户主

与户主关系

户主

与户主关系

户主

户主

与户主关系

户主

户主

与户主关系

户主

户主

户主

儿子

姐姐

侄女

儿子

儿子

母亲

女儿

女儿

妻子

女儿

丈夫

姓名

敖学枝

熊波

敖学会

张思玉

李琴

庞雨涵

吴芳

冯涛

李萍

徐利琼

覃小芬

高瑞粒

敖成容

高丽平

敖成玉

袁金成

胡蓉

袁媛

李云华

尹桂珍

熊学伦

吴晓秋

何佳彬

吴丹

人员性质

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

征地农转非人员

划地安置面积（平方米）

20

20

20

20

20

20

20

10

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

组别

敖坝3组

敖坝3组

敖坝3组

敖坝3组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝2组

敖坝2组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝1组

敖坝2组

敖坝2组

敖坝2组

敖坝2组

敖坝2组

敖坝2组

身份证号码

51110219580222****

51110219820924****

51110219550508****

51110219930821****

51110219821113****

51110220031226****

51110219711008****

51110219920725****

51110219850508****

51110219590903****

51112419690310****

51110219930811****

51110219680102****

51110219890710****

51110219700627****

51110219640312****

51110219651122****

51110219890303****

51110219330303****

51110219461224****

51110219391002****

51110219720812****

51110219961129****

51110219830520****

备注

与敖坝1组王建在王河四号B区联建

与敖坝1组徐利琼在王河四号B区联建

徐利琼的10平方米与敖坝1组李萍在王河四号B区联建

与敖坝1组李华忠在王河四号B区联建

与敖坝1组袁洪在王河四号B区联建

敖坝社区居民：
原敖坝村1、2、3组于2006年启动拆迁，划地安置点为王河四号B区，敖学枝等12户20人至今未划地安置，未在王河四号B区修建房屋。现将敖学枝等12户20人未划地安置人员名单进行公示，公示期为2024年2月27日至2024年3月12

日，在公示期间如有异议，请在公示期间内向敖坝社区居委会或者通江街道办事处实名反映和举报并提供相关依据。
举报电话：敖坝社区居民委员会：2484902 通江街道办事处：2441790 通江街道办事处纪检办公室：2117537
附：敖学枝等12户20人名单

公 示

通江街道办事处
2024年2月27日广告


