中共中央办公厅关于巩固拓展学习贯彻习近平新时代 中国特色社会主义思想主题教育成果的意见

(2024年2月23日)

为巩固拓展学习贯彻习近平新时代中国特 色社会主义思想主题教育(以下简称主题教育) 成果,建立健全以学铸魂、以学增智、以学正风、 以学促干的长效机制,推动广大党员、干部更加 深刻领悟"两个确立"的决定性意义,更加自觉增 强"四个意识"、坚定"四个自信"、做到"两个维 护",始终做习近平新时代中国特色社会主义思 想的坚定信仰者和忠实实践者,经党中央同意, 现提出如下意见。

一、坚持以学铸魂,持续做好学 习贯彻习近平新时代中国特色社会 主义思想的深化、转化工作

从思想上正本清源、固本培元,坚定理想信 念,铸牢对党忠诚,站稳人民立场,自觉在政治立 场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平 同志为核心的党中央保持高度一致,进一步夯实 全党团结统一的思想基础。

1.建立健全"第一议题"制度。各级党委(党 组)召开常委会会议(党组会议)或党委(党组)理 论学习中心组学习会,要认真学习习近平新时代 中国特色社会主义思想和习近平总书记重要讲 话,结合实际抓好贯彻落实。党委(党组)谋划重 大战略、研究重大事项、制定重大政策、部署重大 任务,要对标对表习近平总书记有关重要讲话和 重要指示批示精神,把准政治方向、领会工作要 求、理清思路举措。

2.健全理论学习制度。建立领导班子读书 班制度,各级党委(党组)结合理论学习中心组学 习,每年举办习近平新时代中国特色社会主义思 想读书班,组织领导班子成员坐下来、静下心,读 原著学原文悟原理,开展集体学习和研讨交流。 健全专题党课制度,各级党委(党组)领导班子成 员每年到分管领域、部门等基层单位或所在党支 部至少讲1次专题党课,重点讲学习运用党的创 新理论的收获体会。基层党组织书记联系实际 讲好党课。抓实党员、干部经常性学习教育,突 出抓好青年党员理论学习,落实"三会一课"、主 题党日等制度,运用"学习强国"、共产党员网等 平台,采取课堂讲授、政策解读、案例教学、现场 体验等方式,推动党的创新理论学习走深走实走

3.强化党性教育。加强党章学习教育,引导 党员、干部自觉学习党章、遵守党章、贯彻党章、 维护党章,自觉用党章规范一言一行。通过重温 入党誓词、过"政治生日",就近就便用好红色资 源、党性教育培训机构,学习先进典型和身边榜 样,常态化长效化开展党史学习教育,开展党的 宗旨教育、革命传统教育和爱国主义教育等,引 导党员、干部筑牢信仰之基、补足精神之钙、把稳 思想之舵,始终忠诚于党、忠诚于人民、忠诚于马 克思主义。

二、坚持以学增智,不断从党的 创新理论中悟规律、明方向、学方法、

学深悟透习近平新时代中国特色社会主义 思想,把握好这一思想的世界观和方法论,运用 好贯穿其中的立场观点方法特别是"六个必须坚 持",把看家本领、兴党本领、强国本领学到手,着 力提升政治能力、思维能力、实践能力,担负好党 和人民赋予的政治责任。

4.加强党员、干部政治教育和政治训练。分 层次分类别分领域开展培训轮训,教育引导党 员、干部胸怀"国之大者",以坚持和加强党中央 集中统一领导为最高原则,善于从党和人民的立 场、党和国家工作大局出发想问题、作决策、办事 情,不断增强政治敏锐性,坚决防止"低级红"。 "高级黑",做政治上的明白人、老实人。 突出"关 键少数"政治训练,实施"一把手"政治能力提升 计划,不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执

5.抓好党员、干部履职能力培训。坚持干什 么学什么,组织党员、干部联系岗位职责和工作 实际,认真学习领会习近平总书记关于本地区本 部门本领域重要讲话和重要指示批示精神。坚 持全面系统学、融会贯通学,不断提高战略思维、 辩证思维、系统思维、创新思维、历史思维、法治 思维、底线思维能力。强化实践锻炼和专业训 练,不断增强党员、干部推动高质量发展本领、服 务群众本领、防范化解风险本领,加强斗争精神 和斗争本领养成,着力增强防风险、迎挑战、抗打 压能力。抓好与岗位职责相匹配的通识教育培 训、专业知识学习培训,帮助党员、干部填知识空 白、补素质短板、强能力弱项。

三、坚持以学正风,推动全党以 自我革命精神解决党风方面的突出 问题

深入学习贯彻习近平总书记关于党的自我 革命的重要思想,对标党风要求找差距、对表党 性要求查根源、对照党纪要求明举措,深化落实 中央八项规定及其实施细则精神,大兴务实之 风、弘扬清廉之风、养成俭朴之风,以彻底的自我 革命精神打扫政治灰尘、净化政治灵魂、纠正行

6.践行党的群众路线。坚持把人民放在心 中最高位置,坚守初心使命,厚植为民情怀,始终 保持党同人民群众的血肉联系,自觉把以人民为 中心的发展思想贯穿到各项工作之中,扎实推进

共同富裕,让现代化建设成果更多更公平惠及全 体人民。各级党政领导班子和涉及民生领域的 部门、单位要结合自身实际,建立民生事项清单, 推动解决群众反映强烈的突出问题。坚持和发 展新时代"枫桥经验",推行"街乡吹哨、部门报 到"、"民呼我为"、"接诉即办"等做法,及时回应 人民群众合理诉求,切实把好事办好、实事办实、 难事办妥。学习运用"千万工程"经验,坚持因地 制宜、分类施策,循序渐进、久久为功,着力办好 让群众可感可及的实事。

7.落实"四下基层"制度。省级党委(党组) 作出总体安排,明确县处级以上领导干部"四下 基层"的工作内容、时间频次和纪律作风要求。 市、县级党委(党组)结合实际抓好落实,搞好统 筹,避免扎堆重复。宣传党的路线方针政策下基 层,通过讲党课、走访座谈等形式,把党的创新理 论和党中央重大决策部署讲清楚讲明白。调查 研究下基层,用好"深、实、细、准、效"五字诀,注 重采取"四不两直"方式,组织领导班子成员领题 调研,推动调研成果转化运用;推行典型案例解 剖式调研,各级党委(党组)每年从本地区本部门 本系统发生的有代表性、有较大影响的事件中, 至少确定1个正面和1个反面案例进行复盘剖 析,解剖麻雀、举一反三。信访接待下基层,组织 领导干部到矛盾多、情况复杂、信访集中的地方 和单位下访接访,落实领导干部包案责任制,解 决群众难题、化解信访积案。现场办公下基层, 紧盯发展所需、企业所盼、群众所忧,组织领导干 部深入基层、走进群众,现场研究、现场协调,推 动把问题解决在一线、矛盾化解在一线、工作落 实在一线。健全年轻干部下基层、接地气工作机

8.经常性开展领导班子政治体检。县处级 以上领导班子对习近平总书记重要指示批示指 出的本地区本部门本领域突出问题,上级巡视巡 察、审计检查、专项督查等反馈的意见,以及本地 区本部门本单位发生的重大事件和典型案件,要 组织领导班子成员把自己摆进去、把职责摆进 去、把工作摆进去,深入检视剖析,找根源、抓整 改。把坚持"三个务必"情况作为民主生活会和 组织生活会对照检查的重要内容,督促广大党 员、干部发扬艰苦奋斗、勤俭节约的优良作风,自 觉养成过紧日子的习惯。把开展反面典型案例 剖析作为民主生活会的重要环节,组织领导班子 成员联系个人实际进行查摆反思,以案为鉴,以 案促改。

9.扎实开展纪律教育。坚持经常性纪律教 育与集中性纪律教育相结合,推动党员、干部认 真学习党的纪律规矩特别是政治纪律和政治规 矩,筑牢思想防线,坚守纪律红线。以学习贯彻 新修订的纪律处分条例为重点,组织开展集中性 纪律教育,着力解决一些党员、干部对党规党纪 不上心、不了解、不掌握等问题。通过开展专题

学习、警示教育等,引导党员、干部特别是新提拔 干部、年轻干部、关键岗位干部学纪、知纪、明纪、 守纪,把遵规守纪刻印在心,内化为日用而不觉

10.持之以恒纠治形式主义、官僚主义。各 级党委(党组)要持续纠治落实党中央决策部署 口号响落实差、搞本位主义、做表面文章等问题, 持续深化"半拉子工程"、"形象工程"、"面子工 程"、统计造假以及基层治理不良现象等整改整 治,持续解决执行政策简单化、"一刀切"、层层加 码等突出问题,持续加强整治形式主义为基层减 负政策落实情况督促检查。紧盯形式隐蔽、巧立 名目的"新形象工程"问题和加重基层负担等顽 症,及时予以整治,对经核实的典型问题定期公 开通报,依规依纪依法严肃追责问责。夯实基层 基础,深化党建引领基层治理,采取有力措施解 决"小马拉大车"等突出问题,为基层赋能减负。 中央层面整治形式主义为基层减负专项工作机 制要发挥牵头抓总和统筹协调作用,针对突出问 题开展专项督查,聚焦重点领域加大整治力度, 常态化核查通报典型问题,以更大力度推动整治 形式主义为基层减负工作取得实效。

四、坚持以学促干,不折不扣贯 彻落实党中央决策部署

坚持学思用贯通、知信行统一, 匡正干的导 向,增强干的动力,形成干的合力,迎难而上、敢 于斗争,鼓足干事创业的精气神,形成狠抓落实 的好局面,汇聚起以中国式现代化全面推进强国 建设、民族复兴伟业的强大力量。

11.树立和践行正确政绩观。各级党委(党 组)要组织党员、干部深入学习领会习近平总书 记关于树立和践行正确政绩观的重要论述,解 决好"政绩为谁而树、树什么样的政绩、靠什么 树政绩"的问题。要把树立和践行正确政绩观 作为党性分析重要内容,用好地方领导班子和 领导干部政绩观偏差主要问题清单,组织领导 班子和领导干部从宗旨意识、工作作风、纪律规 矩等方面深入查摆剖析。指导地方和部门完善 考核评价办法,纠治考核指标过分细化碎片化、 机械僵化等做法。把树立和践行正确政绩观情 况纳入巡视巡察、干部考核考察、审计整改监督 的重要内容,及时发现和纠治政绩观偏差、错位 问题。发挥优劣典型的示范警示作用,教育引 导党员、干部创造经得起实践、人民、历史检验

12.推动高质量发展。把坚持高质量发展作 为新时代的硬道理,教育引导各级领导班子和领 导干部完整、准确、全面贯彻新发展理念,防止出 现贪大求洋、盲目蛮干,华而不实、数据造假,竭 泽而渔、劳民伤财等问题。各级党委(党组)要结 合职责,把准融入和服务新发展格局的切入点着 力点,用好改革开放关键一招,谋划用好牵引性、 撬动性强的工作抓手,着力发展新质生产力,切 实增强经济活力,防范化解重点领域风险,突破 影响和制约高质量发展的瓶颈问题,推动经济实 现质的有效提升和量的合理增长。

13.激励干部担当作为。鲜明树立重实干 重实绩、重担当的用人导向,认真落实"三个区分 开来",持续推动精准规范追责问责,加强对敢担 当善作为干部的激励保护。持续推进领导干部 能上能下,推动形成能者上、优者奖、庸者下、劣 者汰的良好局面。及时选树宣传表彰党员、干部 中的先进典型,加大对基层干部特别是条件艰苦 地区干部关心关爱力度。

14.充分发挥党员先锋模范作用。严格党员 日常教育和管理,使广大党员平常时候看得出 来、关键时刻站得出来、危急关头豁得出来。深 化立足岗位作贡献、建言献策等活动,组织党员 在推动改革发展、维护安全稳定、推进乡村全面 振兴、加强基层治理等各方面发挥作用。发生重 大自然灾害、重大公共安全事件等突发事件,党 组织要组织在职党员、村(社区)党员、流动党员 新就业群体党员等就近就地转化为应急处突力 量,冲锋在前、英勇奋斗。各级党组织要在网络 空间加强思想引领和舆论引导,组织引导党员在 网络空间主动发声亮剑,让正能量形成大流量 让党旗在网络空间高高飘扬。

15.常态化开展突出问题整治。坚持问题导 向和目标导向相结合,以"时时放心不下"的责 任感,聚焦党中央高度重视、群众反映强烈以及 工作中最突出、最需要注意的问题,实事求是 刀刃向内开展整治。主动查找"表现在基层、根 子在上面"的问题,统筹协调、上下联动、合力解

各级党委(党组)要把巩固拓展主题教育成 果作为重大政治任务,扛起主体责任,对各项任 务举措明确责任单位和具体要求,不折不扣抓 好落实。主要负责同志要履行第一责任人职 责,重要工作亲自部署、重大问题亲自过问、重 要环节亲自协调、重点任务亲自推动。中央和 国家机关各部门要走在前、作表率,以钉钉子精 神抓好各项任务举措落实,走好践行"两个维 护"的第一方阵。各级领导机关、党员领导干部 要以更高标准和更严要求,抓好自身学习贯彻, 抓好自身问题整改,以上率下,示范带动。把巩 固拓展主题教育成果情况纳入政治监督,作为 领导班子和领导干部年度考核、党组织书记抓 基层党建述职评议考核内容,通过巡视巡察、专 项检查、督查督办、"回头看"等方式,加强评估 问效。把主题教育探索的复盘推演、暗访抽查 政策答复、同题共答等有效做法运用到日常工 作的研究谋划、督促指导和推进落实中,推动各 方面工作高质量发展。

(新华社北京2月28日电)

敖坝社区居民:

原敖坝村1、2、3组于2006年启动拆迁,划地安置点为王河四号B区,敖学枝等12户20人至今未划地安置,未在王河四号B区修建房屋。现将敖学枝等12户20人未划地安置人员名单进行公示,公示期为2024年2月27日至2024年3月12 日,在公示期间如有异议,请在公示期间内向敖坝社区居委会或者通江街道办事处实名反映和举报并提供相关依据。

举报电话: 敖坝社区居民委员会: 2484902 通江街道办事处:2441790 通江街道办事处纪检办公室:2117537

附: 敖学枝等 12 户 20 人名单

				原敖均	贝村1、2、3组敖学枝	等12户20人未划地安	置人员名单明细公示	
序号	家庭人员		姓名	人员性质	划地安置面积(平方米)	组别	身份证号码	备注
1	户主		敖学枝	征地农转非人员	20	敖坝3组	51110219580222****	
	与户主关系	儿子	熊波	征地农转非人员	20	敖坝3组	51110219820924****	
		姐姐	敖学会	征地农转非人员	20	敖坝3组	51110219550508****	
		侄女	张思玉	征地农转非人员	20	敖坝3组	51110219930821****	
2	户主		李琴	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110219821113****	
	与户主关系 儿子		庞雨涵	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110220031226****	
3	户主		吴芳	征地农转非人员		敖坝1组	51110219711008****	与敖坝1组王建在王河四号B区联建
	与户主关系	儿子	冯涛	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110219920725****	
4	户主		李萍	征地农转非人员		敖坝1组	51110219850508****	与敖坝1组徐利琼在王河四号B区联建
	与户主关系	母亲	徐利琼	征地农转非人员	10	敖坝1组	51110219590903****	徐利琼的10平方米与敖坝1组李萍在王河四号B区联建
5	户主		覃小芬	征地农转非人员	20	敖坝2组	51112419690310****	
	与户主关系	女儿	高瑞粒	征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219930811****	
	户主		敖成容	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110219680102****	
	与户主关系	女儿	高丽平	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110219890710****	
6	户主		敖成玉	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110219700627****	
7	户主		袁金成	征地农转非人员		敖坝1组	51110219640312****	与敖坝1组李华忠在王河四号B区联建
	与户主关系一	妻子	胡蓉	征地农转非人员	20	敖坝1组	51110219651122****	
		女儿	袁媛	征地农转非人员		敖坝1组	51110219890303****	与敖坝1组袁洪在王河四号B区联建
8	户主		李云华	征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219330303****	
9	户主		尹桂珍	征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219461224****	
	与户主关系	丈夫	熊学伦	征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219391002****	
10	户	户主		征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219720812****	
11	户	主	何佳彬	征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219961129****	
12	户主		吴丹	征地农转非人员	20	敖坝2组	51110219830520****	

通江街道办事处 2024年2月27日